UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẠCH SAM

Số:        /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bạch Sam, ngày       tháng       năm 2023

V/v tuyên truyền chủ động ứng phó

với biến đổi khí hậu, quản lý tài

nguyên, bảo về môi trường

Kính gửi: Các ngành, đoàn thể và nhân dân trên địa bàn phường

Căn cứ Công văn số 1317/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 13/12/2023 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Công văn số 1873/UBND-VHTT ngày 14/12/2023 của

UBND thị xã Mỹ Hào về việc tuyên truyền chủ động ứng phó với biến đổi khí hậu,

quản lý tài nguyên, bảo vệ môi trường,

UBND phường Vạch Sam yêu cầu các ngành, đoàn thể phường, tổ dân phố

thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Văn phòng thống kê UBND phường, Cổng TTĐT, Đài truyền thanh.

Đăng tải tin, bài, hình ảnh về chủ trương, chính sách, kết quả, giải pháp bảo vệ

môi trường, quản lý tài nguyên, phát triển kinh  tế, văn hóa, xã hội; về công tác chủ

động ứng phó với biến đổi khí hậu, quản lý tài nguyên, bảo vệ môi trường trên cổng

thông tin điện tử. Để toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trên

địa bàn và các tầng lớp Nhân dân trong phường biết và chủ động ứng phó với biến

đổi khí hậu; hạn chế, khắc phục ô nhiễm môi trường góp phần quản lý tài nguyên,

bảo vệ môi trường sống, nâng cao chất lượng môi trường và cải thiện điều kiện sống.

2. Các ngành, đoàn thể phường, tổ dân phố.

Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở, tuyên

truyền lưu động, cổ động trực quan bằng pa nô, áp phích, bảng điện tử; tổ chức

chương trình văn hóa nghệ thuật, các cuộc thi; triển lãm, trưng bày chuyên đề với

chủ đề về biến đổi khí hậu, quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường.

(Gửi  kèm Hướng dẫn 57-HD/BTGTU ngày 07/12/2023  của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy)

Căn cứ các nội dung trên, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm

túc chỉ đạo, triển khai thực hiện./.
nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND phường;

- Các ngành, đoàn thể liên quan;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Chiến

		2023-12-22T16:33:27+0700

		2023-12-22T18:29:12+0700

		2023-12-22T18:29:12+0700

		2023-12-22T18:29:12+0700

		2023-12-22T18:29:12+0700